
Zpravodaj Československého sdružení uživatelů TeXu

Jaromír Kuben
Úvodník

Zpravodaj Československého sdružení uživatelů TeXu, Vol. 20 (2010), No. 4, 265–265

Persistent URL: http://dml.cz/dmlcz/150140

Terms of use:
© Československé sdružení uživatelů TeXu, 2010

Institute of Mathematics of the Czech Academy of Sciences provides access to digitized
documents strictly for personal use. Each copy of any part of this document must contain
these Terms of use.

This document has been digitized, optimized for electronic delivery
and stamped with digital signature within the project DML-CZ:
The Czech Digital Mathematics Library http://dml.cz

http://dml.cz/dmlcz/150140
http://dml.cz


Úvodník
Jaromír Kuben

Milí přátelé.
11. prosince loňského roku se uskutečnila v Brně valná hromada CSTUGu. Jelikož
byla volební, uzavřela se určitá etapa v historii našeho sdružení. Po šesti letech
ve funkci předsedy jsem se už před časem rozhodl, že na další tříleté období
kandidovat nebudu a zůstanu z důvodu kontinuity pouze členem výboru. Důvody
byly dva. Prvním a hlavním bylo značné časové zaneprázdnění kvůli jiným po-
vinnostem. Druhým bylo jisté zklamání z toho, že se přes značné úsilí nepodařilo
ani po několika letech a pokusech vyřešit dva hlavní problémy spojené s činností
sdružení. Jedním je přebudování členské databáze a vytvoření rozhraní pro sekre-
tářku umožňujícího pružný přístup k databázi, generování faktur a vůbec všechny
činnosti spojené s prací sekretářky. Druhým je aktualizace webových stránek
sdružení a převod do nového redakčního systému. Absence těchto věcí mi velmi
komplikovala moje povinnosti a v posledních letech občas téměř paralyzovala
činnost sdružení. Pocit bezmoci, když jsem věděl, že je třeba něco udělat, ale
sám jsem to nemohl provést, protože řada klíčových činností je zcela závislá na
časových možnostech jedné značně zaneprázdněné osoby, která má jediná přístup
k potřebným souborům, je velmi nepříjemný. Tato situace je nadále neudržitelná.

Nový výbor naplánoval kroky, jak tento neutěšený stav změnit. V závěru
loňského roku byly zakoupeny dva disky pro nový server na FI MU v Brně,
kde budou umístěny soubory CSTUGu. Noví členové výboru přislíbili pomoc
při uskutečnění některých nepopulárních, ale nutných prací. To vše by mělo
napomoci k zásadnímu zlepšení situace. Nezbývá než doufat, že se to tentokrát
podaří. Podobných plánů bylo v minulosti již několik, vždy ale ztroskotaly na
nedostatku času zúčastněných lidí.

Ne vše však bylo špatné. Daří se vydávat Zpravodaj sdružení, po mnoha letech
byla zorganizována setkání uživatelů TEXperience, částečně se zastavil pokles
členské základny, podpořili jsme některé mezinárodní projekty a finanční situace
sdružení je uspokojivá. To vše vzbuzuje naději v další úspěšnou existenci CSTUGu.

Na závěr bych chtěl poděkovat všem těm, kteří se za posledních šest let
vystřídali ve výboru sdružení, za pomoc s jeho vedením. Bez nich by moje práce
a činnost sdružení nebyla možná. Novým předsedou se stal doc. Petr Sojka, který
se na toto místo vrací po devíti letech. Tomu přeji, aby CSTUG pod jeho vedením
úspěšně vkročil do třetí desítky let své existence.

Zdraví
Jaromír Kuben

265


